
UCHWAŁA NR XVIII.139.2020 
RADY GMINY CHOJNÓW 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawek tej opłaty i wysokości zwolnienia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6j, art. 6k ust. 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny, 
o której mowa w ust. 1, w wysokości 30,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy ustala się stawkę opłaty za pojemnik na 
odpady komunalne o pojemności: 

1) 120 l – w wysokości 5,90 zł/szt., 

2) 240 l – w wysokości 11,80 zł/szt., 

3) 1.100 l -  w wysokości 54,10 zł/szt., 

§ 3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 169,30 zł na rok. 

§ 4. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej 
wysokości stawek podstawowych określonych w §1, §2 oraz §3. 

§ 5. Zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym wynosi 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

§ 6. Tracą moc: 

1) Uchwała nr VI.47.2019 Rady Gminy Chojnów z dnia 01 marca 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz.Urz. 
Woj. Doln. z 2019 r. poz. 1769) 

2) Uchwała VI.48.2019 z dnia 01.03.2019 r. w sprawie stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 1170) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnów. 

Id: 10A96A03-DA23-40EE-8DDE-45E6DE452E50. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Chojnów 

 
 

Bogdan Styrkowiec 

Id: 10A96A03-DA23-40EE-8DDE-45E6DE452E50. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadzonymi
ustawą z 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych
innych ustaw (Dz.U. poz. 1579), obowiązującą od 06 września 2019 r., koniecznym jest dostosowanie

systemu gospodarowania odpadami w gminie do w/w ustawy. Zmianie ulega zarówno termin, częstotliwość
i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, metoda ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawek tej opłaty i wysokości zwolnienia
jak i również wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: 10A96A03-DA23-40EE-8DDE-45E6DE452E50. Podpisany Strona 1




